ExpertenRing Region Stuttgart



"5 vor 12" – die neue Veranstaltungsreihe mit kompakten Impulsen durch unsere Experten aus der Praxis

"Kundengewinnung und Kundenbindung"

Donnerstag, 07. November 2019 | 11.55 – 13.45 Uhr Kanzlei Maier, Frösnerstraße 4, 70372 Stuttgart

Stellvertretend für unser Kompetenznetzwerk präsentieren ...



■ Ingo Vögele

Geschäftsführender Gesellschafter modus_vm Unternehmensberatung für modulares Marketing

Neue Kunden finden, Stammkunden zu Fans machen!



■ Roland Böhme

Diplom-Volkswirt, Freier Berater/ Consultant Performance Marketing

Effiziente Kunden-Daten-Analyse als Wachstumsmotor

Ihre Teilnahme ist kostenlos, für einen kleinen Snack ist gesorgt. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. Entscheiden Sie sich schnell! Anmeldung per E-Mail: anmeldung@expertenring-stuttgart.de

ExpertenRing Region Stuttgart



Im **ExpertenRing Region Stuttgart** haben sich kompetente und erfahrene Experten zusammengefunden, um kleinen und mittleren Unternehmen (KMU) der Region ein fundiertes Beratungsangebot anbieten zu können und deren Zukunftsfähigkeit zu sichern.

Ziel des **ExpertenRings Region Stuttgart** ist es, mit dem Mittel der Kompetenzbündelung fachübergreifend, schnell und unkompliziert Problemlösungen zu liefern. Den Kern des Expertenrings bilden zertifizierte Unternehmensberater sowie Rechtsanwälte und Steuerberater. Ergänzt wird das Portfolio durch qualifizierte und geprüfte Dienstleister.

Diese ausgewählten Experten stehen Ihnen mit Rat und Tat zur Seite, leisten praktische und unbürokratische Hilfestellung. Durch fachübergreifende Kompetenzbündelung erhalten Sie Antworten und Lösungen zu allen relevanten Fragen Ihres mittelständischen Unternehmens.



Darüber hinaus bietet der **ExpertenRing Region Stuttgart** mit praxisnahen Fachveranstaltungen, wie "5 vor 12 – 5 Lösungsvorschläge für erfolgreiche Fachkräfte-Rekrutierung" wichtige Impulse und sofort umsetzbare Lösungen zu vielen dringenden Fragen der täglichen Unternehmsführung an.

Wir freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme!

www.expertenring-stuttgart.de